
     
12.08.2019         1538 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Организация  

и осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения  

и территории городского округа Богданович от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности 

и безопасности людей на водных объектах на 2015-2021 годы» 

 

 

Во исполнение решения Думы городского округа Богданович от 27.06.2019 

№ 37 «О внесении изменений и дополнений в решение Думы городского округа 

Богданович от 20.12.2018 № 96 «О бюджете городского округа Богданович на 2019 

год и плановый период 2020 и 2021 годов», в целях реализации мероприятий 

направленный на осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите 

населения и территории городского округа Богданович от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах, руководствуясь статьей 28 Устава 

городского округа Богданович,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести изменения в муниципальную программу «Организация и 

осуществление мероприятий по гражданской обороне, защите населения и 

территории городского округа Богданович от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах на 2015-2021 годы», утвержденную постановлением 

главы городского округа Богданович от 29.12.2018 № 2398:  

1.1. Паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции 

(приложение № 1); 

1.2. План мероприятий по выполнению муниципальной программы изложить 

в новой редакции (приложение № 2). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского 

округа Богданович. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления, возложить на 

первого заместителя главы администрации городского округа Мартьянова К.Е. 

 

И.о. главы городского округа Богданович       К.Е. Мартьянов 



Приложение № 1  

к постановлению главы  

городского округа Богданович  

от 12.08.2019 № 1538 
                                  

ПАСПОРТ 

муниципальной программы «Организация и осуществление мероприятий  

по гражданской обороне, защите населения и территории городского округа 

Богданович от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах 

на 2015-2021 годы» 
 

Ответственный 

исполнитель  

муниципальной  

программы         

Муниципального казенного учреждения «Центр защиты населения и 

территории городского округа Богданович»  

Сроки реализации 

муниципальной 

программы   

2015- 2021 годы  

Цели и задачи 

муниципальной 

программы       

Цель программы:  

Обеспечение безопасности жизнедеятельности и снижение 

показателей смертности/травматизма населения городского округа.  

Задача программы:  

Разработка и реализация подпрограмм, направленных на создание 

условий по обеспечению:  

- первичных мер пожарной безопасности;  

- мероприятий в области гражданской обороны, защиты населения и 

территорий городского округа от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера;  

- безопасности людей на водных объектах.  

Перечень подпрограмм 

муниципальной 

программы   

1. «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности».   

2. «Гражданская оборона, защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» 3.  

«Обеспечение безопасности людей на водных объектах».  

Перечень основных 

целевых показателей 

муниципальной 

программы  

1. Количество пожаров.  

2. Число погибших/травмированных при пожарах.  

3. Ожидаемый размер материального ущерба от пожаров.  

4. Количество населенных пунктов, оборудованных элементами 

системы оповещения и информирования населения по сигналам ГО и 

ЧС (с нарастающим итогом).  

5. Уровень готовности действующих технических систем 

управления ГО и ЧС, в том числе местной системы оповещения и 

информирования населения   

6. Доля обученных должностных лиц и специалистов в области 

гражданской обороны, защиты от чрезвычайных ситуаций в 

соответствии с годовыми плановыми показателями.  



7. Оснащенность аварийно-спасательных служб 

материальнотехническими средствами, а также средствами 

индивидуальной защиты и медицинской защиты.   

8. Число погибших на водных объектах.  

 

Объемы  

финансирования      

муниципальной  

программы и  

подпрограмм         по 

годам реализации,  

тыс. рублей   

  

ВСЕГО: 67484,0 тыс.руб., в том числе:  

2015г. –   4970,3 тыс. руб.; 2016г. – 3930,6 тыс.руб.;    

2017г. –   8949,4 тыс.руб.; 2018г. – 12035,8 тыс.руб.; 

2019г. – 12738,0 тыс.руб.; 2020г. – 12276,5 тыс.руб., 

2021г. – 12583,4 тыс.руб. из них:   

федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб., 

областной бюджет: 0,0 тыс. руб., 

местный бюджет: 67484,0 тыс. руб., в 

том числе:  

2015г. –   4970,3 тыс. руб.; 2016г. – 3930,6 тыс.руб.;    

2017г. –   8949,4 тыс.руб.; 2018г. – 12035,8 тыс.руб.;  

2019г. – 12738,0 тыс.руб.; 2020г. – 12276,5 тыс.руб., 2021г. 

– 12583,4 тыс.руб.  

внебюджетные источники: не запланированы  

  

ПОДПРОГРАММА 1.  «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПЕРВИЧНЫХ МЕР 

ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ».  

ВСЕГО: 11390,4 тыс.руб. в том числе:  

2015г. – 2233,6 тыс.руб.; 2016г. – 1177,0 тыс.руб.;    

2017г. – 1233,6 тыс.руб; 2018г. – 2189,7 тыс.руб.; 

2019г. – 1500,0 тыс.руб.; 2020г. – 1509,4 тыс.руб.; 

2021г. – 1547,1 тыс.руб. из них:   

федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб., 

областной бюджет: 0,0 тыс. руб., 

местный бюджет: 11390,4 тыс. рублей, в 

том числе:  

2015г. – 2233,6 тыс.руб.; 2016г. – 1177,0 тыс.руб.;    

2017г. – 1233,6 тыс.руб; 2018г. – 2189,7 тыс.руб.;   

2019г. – 1500,0 тыс.руб.; 2020г. – 1509,4 тыс.руб.;  

2021г. – 1547,1 тыс.руб внебюджетные 

источники: не запланированы  

  

ПОДПРОГРАММА 2. «ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА, ЗАЩИТА  

НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ  

СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА»  

ВСЕГО: 55915,8 тыс.руб., в том числе:  

2015г. –    2695,0 тыс. руб.; 2016г. – 2741,3 тыс.руб.;   



2017г. –    7702,9 тыс. руб., 2018г. – 9796,1 тыс.руб.; 2019г. 

– 11218,0 тыс.руб.; 2020г. – 10746,9 тыс.руб.; 2021г. – 

11015,6 тыс.руб.  

из них: федеральный бюджет: 0,0 тыс. 

рублей, областной бюджет: 0,0 тыс. 

руб., местный бюджет: 55915,8 тыс. 

рублей, в том числе:  

2015г. –    2695,0 тыс. руб.; 2016г. – 2741,3 тыс.руб.; 2017г. 

–    7702,9 тыс. руб., 2018г. – 9796,1 тыс.руб.; 2019 г. – 

11218,0 тыс.руб.; 2020г. – 10746,9 тыс.руб.; 2021г. – 

11015,6 тыс.руб.  

внебюджетные источники: не запланированы  

  

 ПОДПРОГРАММА 3. «ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 

ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ».  

ВСЕГО: 177,8 тыс.руб., в том числе:  

2015г. – 41,7 тыс.руб.; 2016г.  – 12,3 тыс.руб.;   

2017г. – 12,9 тыс.руб.; 2018г. – 50,0 тыс.руб.;   

2019г. – 20,0 тыс.руб.; 2020 г. – 20,2 

тыс.руб.; 2021г. – 20,7 тыс.руб. из них:   

федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб., 

областной бюджет: 0,0 тыс. руб., 

местный бюджет: 177,8 тыс. рублей, в 

том числе:  

2015г. – 41,7 тыс.руб.; 2016г.  – 12,3 тыс.руб.;   

2017г. – 12,9 тыс.руб.; 2018г. – 50,0 тыс.руб.;   

2019г. – 20,0 тыс.руб.; 2020 г. – 20,2 тыс.руб.; 2021г. 

– 20,7 тыс.руб.  

внебюджетные источники: не запланированы  

  

Адрес размещения 

муниципальной 

программы в сети 

Интернет  

www.gobogdanovich.ru  

  



Приложение № 2 

к постановлению главы 

городского округа Богданович 

от 12.08.2019 № 1538  

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«ОРГАНИЗАЦИЯ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ, 

ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И 

ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА, 

ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ И БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ НА 2015-2021 ГОДЫ» 

№   

стро 

ки  

Наименование 

мероприятия/  

   Источники 

расходов      

    на финансирование  

 Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех 

источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей  

  

Номер строки целевых     

показателей, на 

достижение которых     

 направлены 

мероприятия  

Ответственный 

исполнитель  

всего  2015 год  2016  

 год  

2017  

 год  

2018 год  2019 год  2020 год  2021 год    

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  

1  ВСЕГО ПО  

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

ПРОГРАММЕ, в том 

числе:  

67484,0  4970,3  3930,6  8949,4  12035,8  12738,0  12276,5  12583,4  4,5,6  

10,11,12,13  

16,17  

  

2  федеральный бюджет   0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

3  областной бюджет        0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

4  местный бюджет           67484,0 4970,3  3930,6  8949,4  12035,8  12738,0 12276,5  12583,4  4,5,9,10,11,12, 16,17    

5  внебюджетные  

источники    

  

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

 

 

 



№   

стро 

ки  

Наименование 

мероприятия/  

   Источники 

расходов      

    на финансирование  

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет         всех 

источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей  

  

Номер строки целевых     

показателей, на 

достижение которых     

 направлены 

мероприятия  

Ответственный 

исполнитель  

всего  2015 год  2016  

 год  

2017  

 год  

2018 год  2019 год  2020 год  2021 год  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  

6  Всего по направлению 

«Прочие нужды»  

67484,0 4970,3  3930,6  8949,4  12035,8  12738,0 12276,5  12583,4  4,5,9,10,11,12,16,17    

7  федеральный бюджет   0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

8  областной бюджет        0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

9  местный бюджет           67484,0 4970,3  3930,6  8949,4  12035,8  12738,0 12276,5  12583,4  4,5,9,10,11,12, 16,17    

10  внебюджетные  

источники     

  

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

11  ПОДПРОГРАММА 1. «ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ»  

12  ВСЕГО ПО  

ПОДПРОГРАММЕ 1, в 

том числе: 

11390,4  2233,6  1177,0  1233,6  2189,7  1500,0  1509,4  1547,1  4,5,6    

13  федеральный бюджет   0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

14  областной бюджет        0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

15  местный бюджет           11390,4  2233,6  1177,0  1233,6  2189,7  1500,0  1509,4  1547,1  4,5,6    

16  внебюджетные  

источники     

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

17  Всего по направлению 

«Прочие нужды»  

11390,4  2233,6  1177,0  1233,6  2189,7  1500,0  1509,4  1547,1  4,5,6    

18  федеральный бюджет   0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

19  областной бюджет        0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

20  местный бюджет           11390,4  2233,6  1177,0  1233,6  2189,7  1500,0  1509,4  1547,1  4,5,6    

21  внебюджетные  

источники     

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

 

 



№   

стро 

ки  

Наименование 

мероприятия/  

   Источники 

расходов      

    на финансирование  

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет         всех 

источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей  

  

Номер строки целевых     

показателей, на 

достижение которых     

 направлены 

мероприятия  

Ответственный 

исполнитель  

всего  2015 год  2016  

 год  

2017  

 год  

2018 год  2019 год  2020 год  2021 год  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  

22  Мероприятие 1. 

«Обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности в 

населенных пунктах, 

организациях, местах 

массового скопления 

людей», из них:  

  

  

8796,8  

  

  

2005,0  

  

  

932,7  

  

  

806,0  

  

  

1742,0  

  

  

1100,0  

  

  

1100,0  

  

  

  

1111,1  

  

  

4,5,6  

МКУ «ЦЗНТ ГО  

Богданович»  

23  федеральный бюджет   0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

24  областной бюджет        0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

25  местный бюджет           8796,8  2005,0  932,7  806,0  1742,0  1100,0  1100,0  1111,1  4,5,6    

26  внебюджетные  

источники     

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

  

    

27  Мероприятие 2. 

«Пропаганда в области 

пожарной 

безопасности, 

информирование 

населения о мерах 

пожарной 

безопасности, обучение 

населения мерам 

пожарной 

безопасности», из них  

  

  

1163,3  

  

  

  

118,0  

  

  

100,0  

  

  

  

427,6  

  

  

447,7  

  

  

20,0  

  

  

  

20,0  

  

  

30,0  

  

  

4,5,6  

МКУ «ЦЗНТ ГО  

Богданович»  

 

 

 



№   

стро 

ки  

Наименование 

мероприятия/  

   Источники 

расходов      

    на финансирование  

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет         всех 

источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей  

  

Номер строки целевых     

показателей, на  

достижение которых    

направлены 

мероприятия  

Ответственный 

исполнитель  

всего  2015 год  2016  

 год  

2017  

 год  

2018 год  2019 год  2020 год  2021 год  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  

28  федеральный бюджет   0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

29  областной бюджет        0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

30  местный бюджет           1163,3  118,0  100,0  427,6  447,7  20,0  20,0  30,0  4,5,6    

31  внебюджетные 

источники   

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

  

    

32  Мероприятие 3. 

«Оснащение сельских 

населённых пунктов 

средствами звуковой 

сигнализации для 

оповещения населения о 

пожаре», из них: 

  

  

941,5  

  

  

  

  

31,1  

  

  

0,0  

  

  

0,0  

  

  

0,0  

  

  

300,0  

  

  

304,4  

  

  

306,0  

  

  

4,5,6  

МКУ «ЦЗНТ ГО  

Богданович»  

33  федеральный бюджет   0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

34  областной бюджет        0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

35  местный бюджет           941,5  31,1  0,0  0,0  0,0  300,0  304,4  306,0  4,5,6    

36  внебюджетные  

источники     

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

37  Мероприятие 4. 

«Развитие движения 

добровольной 

пожарной охраны», из 

них:  

488,8  79,5  144,3  0,0  0,0  80,0  85,0  100,0  4,5,6  МКУ «ЦЗНТ ГО  

Богданович»  

38  федеральный бюджет   0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

39  областной бюджет        0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

40  местный бюджет                           4,5,6    

41  внебюджетные  

источники     

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

 



 

№   

стро 

ки  

Наименование 

мероприятия/  

   Источники 

расходов      

    на финансирование  

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет         всех 

источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей  

  

Номер строки целевых     

показателей, на  

достижение которых    

направлены 

мероприятия  

Ответственный 

исполнитель  

всего  2015 год  2016  

 год  

2017  

 год  

2018 год  2019 год  2020 год  2021 год  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  

42  ПОДПРОГРАММА 2. «ГРАЖДАНСКАЯ ОБОРОНА, ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ  

СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА»  

  

43  ВСЕГО ПО  

ПОДПРОГРАММЕ 2, в 

том числе: 

55915,8  2695,0  2741,3  7702,9  9796,1  11218,0  10746,9  11015,6  10,11,12,13  

  

  

44  федеральный бюджет   0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

45  областной бюджет        0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

46  местный бюджет           55915,8 2695,0  2741,3  7702,9  9796,1  11218,0 0 10746,9  11015,6  10,11,12,13    

47  внебюджетные  

источники     

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

48  Всего по направлению 

«Прочие нужды» 

55915,8 2695,0  2741,3  7702,9  9796,1  11218,0 10746,9  11015,6  10,11,12,13  

  

  

49  федеральный бюджет   0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

50  областной бюджет        0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  10,11,12,13    

51  местный бюджет           55915,8 2695,0  2741,3  7702,9  9796,1  11218,0 10746,9  11015,6  10,11,12,13    

52  внебюджетные  

источники     

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

53  Мероприятие 5. 

«Обеспечение 

деятельности Единой 

дежурно- 

диспетчерской 

службы», из них:         

  

50222,1 

  

2300,9  

  

2413,8  

  

  

6722,6  

  

8752,0  

  

10318,0  

  

9735,7  

  

9979,1  

  

10,11,12,13  

  

МКУ «ЦЗНТ ГО  

Богданович»  

54  федеральный бюджет   0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

55  областной бюджет        0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

56  местный бюджет   

          

                10,11,12,13    



 

 

№   

стро 

ки  

Наименование 

мероприятия/  

   Источники 

расходов      

    на финансирование  

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет         всех 

источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей  

  

Номер строки целевых     

показателей, на  

достижение которых    

направлены 

мероприятия  

Ответственный 

исполнитель  

всего  2015 год  2016  

 год  

2017  

 год  

2018 год  2019 год  2020 год  2021 год  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  

57  внебюджетные  

источники     

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  

  

    

58  Мероприятие 6. 

«Подготовка и 

поддержание в 

готовности органов 

управления, сил и 

средств муниципального 

звена.    

Обучение населения и 

организаций способам 

защиты от опасностей, 

возникающих при 

ведении военных 

действий или 

вследствие этих 

действий, способам 

защиты и действиям в 

чрезвычайных 

ситуациях»,  из них:  

  

  

  

  

  

1658,1  

  

  

  

  

  

67,6  

  

  

  

  

  

153  

  

  

  

  

  

830,2  

  

  

  

  

  

546,6  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

20,0  

  

  

  

  

  

20,1  

  

  

  

  

  

20,6  

  

  

  

  

  

10,11,12,13  

  

МКУ «ЦЗНТ ГО  

Богданович»  

59  федеральный бюджет   0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

60  областной бюджет        0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

61  местный бюджет          1658,1  67,6  153  830,2  546,6  20,0  20,1  20,6  10,11,12,13    

62  внебюджетные 

источники   

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

 

 



№   

стро 

ки  

Наименование мероприятия/  

   Источники расходов      

    на финансирование  

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет         всех 

источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей  

  

Номер строки 

целевых     

показателей, на  

достижение которых    

направлены 

мероприятия  

Ответственный 

исполнитель  

всего  2015 год  2016  

 год  

2017  

 год  

2018 год  2019 год  2020 год  2021 год  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  

63  Мероприятие 7. 

«Совершенствование, 

поддержание в готовности и 

эксплуатационнотехническое 

обслуживание системы 

оповещения,  

связи и информирования 

населения по сигналам ГО, 

об угрозе возникновения или    

возникновении ЧС», из них:  

  

  

  

  

3563,3  

  

  

  

  

157,6  

  

  

  

  

174,5  

  

  

  

  

150,1  

  

  

  

  

421,8  

  

  

  

  

805,0  

  

  

  

  

915,7  

  

  

  

  

938,6  

  

  

  

  

10,11,12,13  

  

МКУ «ЦЗНТ ГО  

Богданович»  

64  федеральный бюджет   0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

65  областной бюджет        0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

66  местный бюджет           3563,3 157,6  174,5  150,1  421,8  805,0 915,7  938,6  10,11,12,13    

67  внебюджетные  

источники     

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

68  Мероприятие 8. 

«Организация деятельности 

и содержание аварийно- 

спасательных служб» из них:  

  

220,8  

  

68,9  

  

0,0  

  

0,0  

  

0,0  

  

50,0  

  

50,3  

  

51,6  

  

10,11,12,13  

  

МКУ «ЦЗНТ ГО  

Богданович»  

 

 



№   

стро 

ки  

Наименование 

мероприятия/  

   Источники 

расходов      

    на финансирование  

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет         всех 

источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей  

  

Номер строки целевых     

показателей, на 

достижение которых     

 направлены 

мероприятия  

Ответственный 

исполнитель  

всего  2015 год  2016  

 год  

2017  

 год  

2018 год  2019 год  2020 год  2021 год  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  

69  федеральный бюджет   0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

70  областной бюджет        0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

71  местный бюджет           220,8  68,9  0,0  0,0  0,0  50,0  50,3  51,6  10,11,12,13    

72  внебюджетные  

источники     

  

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

  Мероприятия 9.  

«Создание 

муниципального 

резерва материальных 

ресурсов для 

ликвидации ЧС, запасов 

материально- 

технических и иных 

средств в целях ГО, в 

том числе приобретение 

СИЗ для населения», 

всего, из них:  

  

  

  

  

251,5  

  

  

  

100,0  

  

  

  

  

0,0  

  

  

  

0,0  

  

  

  

75,7  

  

  

  

25,0  

  

  

  

25,1  

  

  

  

25,7  

10,11,12,13  МКУ «ЦЗНТ ГО  

Богданович»  

73  федеральный бюджет   0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

74  областной бюджет        0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

75  местный бюджет       251,5  100,0  0,0  0,0  75,7  25,0  25,1  25,7  10,11,12,13    

76  внебюджетные  

источники     

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

 

 

 



№   

стро 

ки  

Наименование 

мероприятия/  

   Источники 

расходов      

    на финансирование  

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет         всех 

источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей  

  

Номер строки целевых   

показателей, на  

достижение которых     

направлены 

мероприятия  

 Ответственный 

исполнитель  

всего  2015 год  2016  

 год  

2017  

 год  

2018 год  2019 год  2020 год  2021 год  

1  2  3  4  5  6  7  8  9  10  11  12  

77  ПОДПРОГРАММА 3. «ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ»    

78  ВСЕГО ПО  

ПОДПРОГРАММЕ 3, в 

том числе:            

  

177,8  

  

41,7  

  

12,3  

  

12,9  

  

50,0  

  

20,0  

  

20,2  

  

20,7  

  

17  

  

79  федеральный бюджет   0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

80  областной бюджет        0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

81  местный бюджет           177,8  41,7  12,3  12,9  50,0  20,0  20,2  20,7  17    

82  внебюджетные 

источники     

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

83  Всего по направлению 

«Прочие нужды»  

177,8  41,7  12,3  12,9  50,0  20,0  20,2  20,7  17    

84  федеральный бюджет   0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

85  областной бюджет        0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

86  местный бюджет           177,8  41,7  12,3  12,9  50,0  20,0  20,2  20,7  17    

87  внебюджетные 

источники   

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

88  Мероприятие 10. 

«Предотвращение 

несчастных случаев на 

водоёмах»  

  

177,8  

  

41,7  

  

12,3  

  

12,9  

  

50,0  

  

20,0  

  

20,2  

  

20,7  

  

17  

МКУ «ЦЗНТ ГО  

Богданович»  

89  федеральный  

бюджет         

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

90  областной бюджет       0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

91  местный бюджет          177,8  41,7  12,3  12,9  50,0  20,0  20,2  20,7  17    

92  внебюджетные 

источники   

0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0      

  


